部分由防城港务集团和北部湾港务集团在公司

年度报告经股东大会审议通过后的 30 日内以现

金方式向公司补足，如果公司年度报告通过日在

交割日之前的，则差额部分由北部湾港务集团和

防城港务集团在交割日以现金方式向公司补足。

2012 年

11 月 30

日

北海港公司

2014 年年度

股东大会会

议后 30 日内

正在履行。截

止目前，标的

资产 2012 年

度、2013 年度

的盈利超过

了承诺中的

49,702.79 万

元和

51,968.82 万

元。

北部湾

港务集

团、防城

港务集

团

关于规范关联交易和保持上市公司独立性的承

诺。1、北部湾港务集团和防城港务集团承诺，

在本次重大资产重组完成后，将采取有效措施减

少与公司的关联交易。同时，将与北海港公司签

署或促使其控制的全资子公司、控股子公司或其

拥有实际控制权的其他公司与北海港公司签署

有关关联交易的框架性协议或其他规范关联交

易的法律文件，通过在签署的协议或其他法律文

件中确定公允定价原则及交易条件，确保经常性

关联交易的公允性。

2012 年

07 月 25

日

对北海港公

司拥有控制

权的情形下，

该承诺事项

一直有效。

正在履行

首次公开发行或

再融资时所作承

诺

其他对公司中小

股东所作承诺

承诺是否及时履

行
是

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

北部湾港股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   2014年7月18日至19日，今年第9号超强台风“威马逊”正面袭击北部湾地区，该台风是1973年以来登陆华南地区的最强台

风。受其影响，北部湾地区受灾严重。公司所辖的防城港、钦州港、北海港和铁山港等均遭受损害，港区内多台（套）机械

设备和港口码头设施、仓库受损，经初步统计，港口设施、设备、仓库等直接经济损失约5000多万元。目前，公司全力组织

开展受损资产的修复工作，并积极向保险公司索赔，力争将损失控制在最低程度。公司已于2014年7月22日专项披露。

北部湾港股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 690,479,862 82.98% 0 0 0 3,554 3,554 690,483,416 82.98%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 690,466,949 82.97%   0 690,466,949 82.97%

3、其他内资持股 12,913 0.00%   3,554 3,554 16,467 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境内自然人持股 12,913 0.00%   3,554 3,554 16,467 0.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 141,669,696 17.02% 0 0 0 -3,554 -3,554 141,666,142 17.02%

1、人民币普通股 141,669,696 17.02%   -3,554 -3,554 141,666,142 17.02%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 832,149,558 100.00%   0 0 832,149,558 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期有限售条件股份增加了3554股，是原独立董事孙泽华离任日起六个月内其持有的本公司股份全部锁定，到期后

自动解锁，孙泽华所持有的本公司股份总数不改变。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

北部湾港股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 19,380
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结

情况

股份

状态

数

量

防城港务集团有限公司 国有法人 62.01% 516,026,983  516,026,983 0